
 

 
Provincia di Ferrara 

****** 
 

 
AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE  N. 34 / 31-01-2024 

 
 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO PER ASSUNZIONI DI SUPPLENZA BREVE 

EDUCATORE NIDO D'INFANZIA E INSEGNANTE SCUOLA 
DELL'INFANZIA 

 
 

Viste: 

- la Delibera di Consiglio Unione n. 7 del 18/01/2024 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

- la Delibera di Consiglio n. 8 del 18/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli 
esercizi 2024-2026; 

- la Delibera di Giunta Unione n. 8 del 07/02/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2023-2025; 

- la Delibera di Giunta Unione n. 29 del 23/05/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025; 

Visto il Decreto Presidenziale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi n. 17/2022, di nomina della Dott.ssa 
Melissa Pezzolato a Responsabile dell’Ufficio Unico del Personale dell’Unione Terre e Fiumi, al quale sono 
state conferite tutte le funzioni relative alla gestione del Personale; 

Visto il Decreto Presidenziale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi n. 10/2023 che ha prorogato la 
scadenza del decreto sopra citato al 31/01/2024; 

Visto l’"Avviso pubblico per la formazione di un elenco per assunzioni di supplenza breve a tempo 
determinato, profilo professionale Educatore Nido d’Infanzia e Insegnante Scuola dell’Infanzia, cat. C 
posizione economica C1", prot. Unione n. 15133 dell’11/08/2020;  

Considerato che, in risposta a tale avviso, emanato al fine di garantire la funzionalità, la continuità e lo 
standard delle attività effettuate nei servizi gestiti dal Comune di Copparo, si aprivano i termini per la 



presentazione di domande finalizzate all’inserimento in un elenco di candidati per assunzioni di supplenza 
breve a tempo determinato nei Nidi d’Infanzia e nelle Scuole d’Infanzia del Comune di Copparo;  

Considerato che il 31/12/2023 sono spirati i termini previsti per la presentazione delle suddette domande e 
che, a tale data, sono pervenute n. 32 domande valide; 

Ravvisata la necessità di procedere alla formazione dell’elenco da aggiornare periodicamente con le 
candidature pervenute e regolarmente acquisite al protocollo;  

Visti: 

- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali;  

- il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi, approvato dalla Giunta dell’Unione con Delibera n. 
14 del 24/04/2019 e aggiornato con Delibera n. 83 del 06/12/2022;  

- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

- il D.lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;  

- i D.P.R. n. 487/1994, 693/1996 e 445/2000; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

- di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’allegato elenco che forma parte integrante del 
presente provvedimento, da utilizzare, ai sensi del sopra citato "Avviso pubblico per la formazione di un 
elenco per assunzioni di supplenza breve a tempo determinato, profilo professionale Educatore Nido 
d’Infanzia e Insegnante Scuola dell’Infanzia, cat. C posizione economica C1", per brevi assunzioni in 
sostituzione del personale docente temporaneamente assente dal servizio, presso Nidi e Scuole d’Infanzia 
del Comune di Copparo;  

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.lgs. 267/2000; 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Istruttore amministrativo contabile Piva Tiziana, in 
servizio presso Ufficio Unico del Personale dell’Unione Terre e Fiumi;  

- di dare atto altresì che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, non 
si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con i soggetti beneficiari del presente 
provvedimento; 

- di dare atto che la presente Determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio online dell’Unione Terre e Fiumi. 

 

 

 
 
 
 



Lì, 31-01-2024 
 

IL RESPONSABILE 
Melissa Pezzolato 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


